
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ       
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН  

КУДИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ                  

 
   27  мая  2019 года                                                                            № 95 
 
Об исполнении бюджета 
Кудиновского сельского поселения  
Должанского района  
Орловской области 
за 1 квартал 2019 года 
              
 
Заслушав информацию об исполнении бюджета Кудиновского сельского 
поселения Должанского района Орловской области сельский Совет народных 
депутатов 
РЕШИЛ: 
 

    1.Информацию об исполнении бюджета Кудиновского сельского поселения 
за 1 квартал 2019 года принять к сведению. 
     2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Должанского 
района. 

 
 
Зам. председателя Кудиновского сельского               В.В. Ролина 
Совета 
 
 Врио    Главы Кудиновского 
  Сельского поселения                                                                               Ю.А. Лазарев 
                                                                                                       



 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

Приложение 1 
От 27.05.2019 г 

№95  

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 3 299 600,00 527 245,28 2 772 354,72 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 2 610 000,00 257 205,28 2 419 373,22 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 125 000,00 12 677,69 112 352,85 

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 125 000,00 12 677,69 112 352,85 
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 125 000,00 12 648,41 112 352,85 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02010 01 1000 110 125 000,00 12 647,15 112 352,85 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 01 02010 01 2100 110 - 1,26 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 010 000 1 01 02010 01 3000 110 - - - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 - 29,28 - 



  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02020 01 1000 110 - 28,34 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 01 02020 01 2100 110 - 0,94 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 010 000 1 01 02020 01 3000 110 - - - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 - - 924,88 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02030 01 1000 110 - - 944,90 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 01 02030 01 2100 110 - - - 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 000 1 01 02030 01 3000 110 - - - 
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 170 000,00 181 613,10 - 
  Единый сельскохозяйственный 

налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 170 000,00 181 613,10 - 
  Единый сельскохозяйственный 

налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 170 000,00 181 613,10 - 
  Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 010 000 1 05 03010 01 1000 110 170 000,00 181 613,10 - 



числе по отмененному) 

  Единый сельскохозяйственный 
налог (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 05 03010 01 2100 110 - - - 
Единый сельскохозяйственный налог 
(суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 010 000 1 05 03010 01 3000 110 - - - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 2 300 000,00 58 912,49 2 293 520,37 
  Налог на имущество физических 

лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 50 000,00 570,33 49 466,37 
  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 50 000,00 570,33 49 466,37 

  Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 06 01030 10 1000 110 50 000,00 533,63 49 466,37 

  Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 1 06 01030 10 2100 110 - 36,70 - 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 2 250 000,00 58 342,16 2 244 054,00 

  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 2 250 000,00 9 246,00 2 244 054,00 
  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 2 250 000,00 9 246,00 2 244 054,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 06 06033 10 1000 110 2 250 000,00 5 946,00 2 244 054,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  сельских  
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 06 06033 10 2100 110 - 3 300,00 - 

  Земельный налог с физических 
лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 - 49 096,16 - 

  Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 - 49 096,16 - 

  Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 06 06043 10 1000 110 - 46 729,79 - 

  Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 1 06 06043 10 2100 110 - 2 366,37 - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 15 000,00 1 500,00 13 500,00 
  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 010 000 1 08 04000 01 0000 110 15 000,00 1 500,00 13 500,00 



Российской Федерации) 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 0000 110 15 000,00 1 500,00 13 500,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 000 1 08 04020 01 1000 110 15 000,00 1 500,00 13 500,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 - 2 502,00 - 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 - 2 502,00 - 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 - 2 502,00 - 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских поселений 010 000 1 13 02995 10 0000 130 - 2 502,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 689 600,00 270 040,00 419 560,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 689 600,00 270 040,00 419 560,00 

  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 151 460 200,00 180 000,00 280 200,00 

  Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 151 460 200,00 140 000,00 280 200,00 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 2 02 15001 10 0000 151 460 200,00 140 000,00 280 200,00 

  Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 000 2 02 15002 00 0000 151 40 000,00 40 000,00 - 

  Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 2 02 15002 10 0000 151 40 000,00 40 000,00 - 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 151 109 400,00 30 040,00 79 360,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 2 02 35118 00 0000 151 109 400,00 30 040,00 79 360,00 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 2 02 35118 10 0000 151 109 400,00 30 040,00 79 360,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 151 120 000,00 60 000,00 60 000,00 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 151 120 000,00 60 000,00 60 000,00 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 151 120 000,00 60 000,00 60 000,00 

 
 
 
 
 
 
 



 
                                              2. Расходы бюджета                                        Приложение 2 

          
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 x 3 299 600,00 400 488,57 

в том числе:         
  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 00 0 00 00000 000 430 000,00 60 516,00 
  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 00 0 00 00000 100 430 000,00 60 516,00 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 00 0 00 00000 120 430 000,00 60 516,00 
  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 00 0 00 00000 121 - 60 516,00 
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 00 0 00 00000 129 - - 
  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 1 727 000,00 278 637,83 
  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 00 0 00 00000 100 1 500 000,00 256 620,74 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 00 0 00 00000 120 1 500 000,00 256 620,74 
  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 00 0 00 00000 121 - 256 620,74 
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 00 0 00 00000 129 - - 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 00 0 00 00000 200 227 000,00 22 017,09 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 00 0 00 00000 240 227 000,00 22 017,09 
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0104 00 0 00 00000 244 - 22 017,09 
  Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 200 000 0107 00 0 00 00000 000 20 000,00 - 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0107 00 0 00 00000 200 20 000,00 - 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 200 000 0107 00 0 00 00000 240 20 000,00 - 



нужд 

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 3 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 00 0 00 00000 800 3 000,00 - 

  Резервные средства 200 000 0111 00 0 00 00000 870 3 000,00 - 
  Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 00 0 00 00000 000 109 400,00 27 310,00 
  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 00 0 00 00000 100 109 400,00 27 310,00 
  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 00 0 00 00000 120 109 400,00 27 310,00 
  Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 00 0 00 00000 121 - 21 000,00 
  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 00 0 00 00000 129 - 6 310,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 00 0 00 00000 200 - - 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0203 00 0 00 00000 240 - - 
  Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 150 000,00 - 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 00 0 00 00000 200 150 000,00 - 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 00 0 00 00000 240 150 000,00 - 
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0409 00 0 00 00000 244 - - 
  Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 000 0412 00 0 00 00000 000 370 200,00 20 338,73 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 00 0 00 00000 200 340 200,00 11 280,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0412 00 0 00 00000 240 340 200,00 11 280,00 
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0412 00 0 00 00000 244 - 11 280,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 00 0 00 00000 800 30 000,00 9 058,73 

  Исполнение судебных актов 200 000 0412 00 0 00 00000 830 2 000,00 2 000,00 
  Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 000 0412 00 0 00 00000 831 - 2 000,00 
  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0412 00 0 00 00000 850 28 000,00 7 058,73 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0412 00 0 00 00000 852 - 5 129,00 

  Уплата иных платежей 200 000 0412 00 0 00 00000 853 - 1 929,73 

  Коммунальное хозяйство 200 000 0502 00 0 00 00000 000 50 000,00 - 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 00 0 00 00000 200 50 000,00 - 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 200 000 0502 00 0 00 00000 240 50 000,00 - 



нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0502 00 0 00 00000 244 - - 

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 400 000,00 11 280,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 00 0 00 00000 200 400 000,00 11 280,00 
  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 00 0 00 00000 240 400 000,00 11 280,00 
  Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 000 0503 00 0 00 00000 244 - 11 280,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 00 0 00 00000 800 - 2 406,01 
  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0503 00 0 00 00000 850 - 2 406,01 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0503 00 0 00 00000 852 - 2 406,01 

  Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 40 000,00 2 406,01 
  Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 000 0801 00 0 00 00000 600 40 000,00 2 406,01 
  Субсидии бюджетным 
учреждениям 200 000 0801 00 0 00 00000 610 40 000,00 2 406,01 
  Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 200 000 0801 00 0 00 00000 611 - 2 406,01 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x 0,00 126 756,71 

 
 

    Приложение 3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
          

 Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 x   -126 756,71 

в том числе:         
источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 x - - 

из них:         
источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 
- - 

из них:         

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000   -126 756,71 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3 299 600,00 -527 245,28 
  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 
-3 299 600,00 -527 245,28 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -3 299 600,00 -527 245,28 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 
-3 299 600,00 -527 245,28 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 3 299 600,00 400 488,57 
  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 3 299 600,00 400 488,57 



  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 3 299 600,00 400 488,57 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 
3 299 600,00 400 488,57 

     

 



 
Приложение 4  

к решению Кудиновского сельского  

Совета народных депутатов  

№ 95 от  27.05.2019 г  

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Кудиновского сельского поселения  за 1 квартал 2019 год 

Наименование РПр ПР 

Б
ю
д
ж
е
т 
ты
с.

 
р
уб
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н

и
е
, т
ы
с.

 
р
уб
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н и
я
 

И
сп
о
л
н
е
н
и
е
 

ты
с.

 р
уб
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

и
сп
о
л
н
е
н
и
я
 

О
тк
л
о
н
е
н
и
я,

 
ты
с.

 р
уб
л
е
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 
вопросы 0100   2180 339,1 15,6 339,1 15,6 -1840,9 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 0100 0102 430 60,5 14,07 60,5 14,07 -369,50 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций  0100 0104 1727 278,6 16,1 278,6 16,1 

-
1448,40 

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 0100 0107 20 0 0,0 0 0,0 -20,00 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления  0100 0111 3 0 0,0 0 0,0 -3,00 

Национальная 
оборона 0200   109,4 30 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 0200 0203 109,4 30 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Национальная 
экономика 0400   520,2 80,3 15,4 20,3 3,9 -499,9 

Дорожное хозяйство  0400 0409 150 60 40,0 0 0,0 -150,00 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 0400 0412 370,2 20,3 5,5 20,3 5,5 0 
Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство 0500   450 11,3 2,5 11,3 2,5 -438,7 

Коммунальное 
хозяйство 0500 0502 50 0 0,0 0 0,0 -50 

Благоустройство 0500 0503 400 11,3 2,8 11,3 2,8 -388,7 



Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 0800   40 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 
Культура 0800 0801 40 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Всего расходов     3299,6 463,1 14,0 400,4 12,1 -2899,2 
 



 
Приложение 5 

к решению Кудиновского сельского Совета народных депутатов 

От 27.05. 2019 г № 95 
Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Должанского района и не программным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов Кудиновского сельского поселения бюджета за 1 квартал 2019 года 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ В
Р 

И
ст 

Бюд
жет 
тыс. 
рубл
ей 

Финансиро
вание тыс. 
рублей 

Процент 
финансиро
вания 

Исполн
ение 
тыс. 
рублей 

Процен
т 
исполн
ения 

Отклон
ения 
тыс. 
рублей 

ИТОГО      
3 299

,6 
463,1 14,0 400,4 12,1 -2 899,2 

Муниципальны
е средства     1 3 190

,2 
433,1 13,6 373,1 11,7 -2 817,1 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

    2 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Общегосударст
венные 
вопросы 

01
00 0 0 0  

2 180
,0 339,1 15,6 339,1 15,6 -1 840,9 

Муниципальны
е средства 

01
00    1 

2 180
,0 

339,1 15,6 339,1 15,6 -1 840,9 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

01
00    2      0,0 

Функционирова
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01
00 

01
02 

   430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 

Не программная 
часть  

01
00 

01
02 

ЛД0000
0000 

0  430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 

Центральный 
аппарат  

01
00 

01
02 

ЛД0009
0010 

  430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 

01
00 

01
02 

ЛД0009
0010 

10
0 

 430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 



внебюджетными 
фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов  

01
00 

01
02 

ЛД0009
0010 

12
0 

 430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 

Муниципальные 
средства 

01
00 

01
02 

ЛД0009
0010 

12
0 

1 430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 

Функционирова
ние 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственно
й власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

01
00 

01
04 

   
1 727

,0 
278,6 16,1 278,6 16,1 -1 448,4 

Не программная 
часть районного 
бюджета 

01
00 

01
04 

ЛД0000
0000 

0  
1 500

,0 
256,6 17,1 256,6 17,1 -1 243,4 

Центральный 
аппарат  

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

  
1 500

,0 
256,6 17,1 256,6 17,1 -1 243,4 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

10
0 

 
1 500

,0 
256,6 17,1 256,6 17,1 -1 243,4 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов  

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

12
0 

 
1 500

,0 
256,6 17,1 256,6 17,1 -1 243,4 

Муниципальные 
средства 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

12
0 

1 
1 500

,0 
256,6 17,1 256,6 17,1 -1 243,4 



Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

20
0 

 227,0 22,0 9,7 22,0 9,7 -205,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

24
0 

 227,0 22,0 9,7 22,0 9,7 -205,0 

Муниципальные 
средства 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

24
0 

1 227,0 22,0 9,7 22,0 9,7 -205,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

80
0 

 0,0   0,0  0,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

85
0 

 0,0   0,0  0,0 

Муниципальные 
средства 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

85
0 

1 0,0   0,0  0,0 

Обеспечение 
проведение 
выборов и 
референдумов 

01
00 

01
07 

ЛД0009
0040 

  20,0  0,0 0,0 0,0 -20,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

01
00 

01
07 

ЛД0009
0040 

20
0 

 20,0  0,0  0,0 -20,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

01
00 

01
07 

ЛД0009
0040 

24
0 

 20,0  0,0  0,0 -20,0 

Резервные 
фонды 

01
00 

01
11 

ЛД0009
0030 

  3,0  0,0  0,0 -3,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

01
00 

01
11 

ЛД0009
0030 

80
0 

 3,0  0,0  0,0 -3,0 

резервные 
средства 

01
00 

01
11 

ЛД0009
0030 

87
0 

 3,0  0,0  0,0 -3,0 

Национальная 
оборона 

02
00     109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

02
00    2 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Мобилизационн 02 02    109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 



ая и войсковая 
подготовка 

00 03 

Не программная 
часть районного 
бюджета 

02
00 

02
03 

ЛД0000
0000 

  109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

  109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

10
0 

 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальных
) органов  

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

12
0 

 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

20
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

24
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

 2 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Национальная 
экономика 

04
00   0  520,2 80,3 15,4 20,3 3,9 -499,9 

Муниципальны 04    1 520,2 80,3 15,4 20,3 3,9 -499,9 



е средства 00 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

04
00 

04
09 

0 0  150,0 60,0 40,0  0,0 -150,0 

Улучшение 
технического 
состояния дорог 
в рамках не 
программной 
части  

04
00 

04
09 

ЛД0008
0700 

  120,0 60,0 50,0 0,0 0,0 -120,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

04
00 

04
09 

ЛД0008
0700 

20
0 

 120,0 60,0 50,0 0,0 0,0 -120,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

04
00 

04
09 

ЛД0008
0700 

24
0 

 120,0 60,0 50,0 0,0 0,0 -120,0 

Муниципальные 
средства 

04
00 

04
09 

ЛД0008
0700 

24
0 

1 120,0 60,0 50,0 0,0 0,0 -120,0 

Улучшение 
технического 
состояния дорог 
в рамках не 
программной 
части  

04
00 

04
09 

ЛД0009
0090 

  30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

04
00 

04
09 

ЛД0009
0090 

20
0 

 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

04
00 

04
09 

ЛД0009
0090 

24
0 

 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Муниципальные 
средства 

04
00 

04
09 

ЛД0009
0090 

24
0 

1 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики 

04
00 

04
12 

0 0  370,2 20,3 5,5 20,3 5,5 -349,9 

Проведение 
топографо - 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

  370,2 20,3 5,5 20,3 5,5 -349,9 



геодезических, 
картографическ
их и 
землеустроител
ьных работ 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

85
0 

 28,0 7,0 25,0 7,0 25,0 -21,0 

Муниципальные 
средства 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

85
0 1 28,0 7,0 25,0 7,0 25,0 -21,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

83
0 

 2,0 2,0 100,0 2,0 100,0 0,0 

Муниципальные 
средства 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

83
0 

1 2,0 2,0 100,0 2,0 100,0 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05
00 

0 0 0  450,0 11,3 2,5 11,3 2,5 -438,7 

Муниципальны
е средства 

05
00    1 450,0 11,3 2,5 11,3 2,5 -438,7 

Коммунальное 
хозяйство 

05
00 

05
02 

   50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

05
00 

05
02 

ЛД0009
0060 

20
0  50,0  0,0  0,0 -50,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

05
00 

05
02 

ЛД0009
0060 

24
0 

 50,0  0,0  0,0 -50,0 

Муниципальные 
средства 

05
00 

05
02 

ЛД0009
0060 

24
0 

1 50,0  0,0  0,0 -50,0 

Благоустройств
о 

05
00 

05
03 

   400,0 11,3 2,8 11,3 2,8 -388,7 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 
района 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

  370,0 11,3 3,1 11,3 3,1 -358,7 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

20
0 

 370,0 11,3 3,1 11,3 3,1 -358,7 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

24
0 

 370,0 11,3 3,1 11,3 3,1 -358,7 



х 
(муниципальных
) нужд 

Муниципальные 
средства 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

24
0 

1 370,0 11,3 3,1 11,3 3,1 -358,7 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 
района 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

  0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

80
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

85
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Муниципальные 
средства 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

85
0 1 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0080 

20
0 

 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0080 

24
0 

 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Муниципальные 
средства 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0080 

24
0 

1 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Культура, 
кинематографи
я  

08
00 

0 0 0  40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Муниципальны
е средства 

08
00    1 40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Культура  
08
00 

08
01 

0 0  40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
домов культуры 
и сельских 
клубов в рамках 
не программной 

08
00 

08
01 

БД0000
0000 

  40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 



части 

Предоставлени
е субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерчески
м организациям 

08
00 

08
01 

БД0008
0200 

60
0 

 40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

08
00 

08
01 

БД0008
0200 

61
0 

 40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Муниципальные 
средства 

08
00 

08
01 

БД0008
0200 

61
0 

1 40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

 



 
Приложение 6     

к решению Кудиновского сельского     
Совета народных депутатов     

от  27.05. 2019 г №95_     
Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по 
ведомственной структуре расходов областного 

бюджета за 1 квартал 2019 года 

    

    

тыс.руб.     

Наименование В
ед 

РП
р 

Пр ЦСт В
Р 

И
ст 

Бюд
жет, 
тыс. 
рубл
ей 

финансир
ование 
тыс. 

рублей 

Процент 
финансир
ования 
тыс. руб. 

исполн
ение, 
тыс. 
руб. 

Процен
т 
исполн
ения, 
тыс. 
руб. 

отклон
ения, 
тыс. 
руб. 

ИТОГО       
3 299

,6 
463,1 14,0 400,4 12,1 -2 899,2 

Муниципальн
ые средства      1 

3 190
,2 

433,1 13,6 373,1 11,7 -2 817,1 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

     2 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Муниципальн
ые средства 

02
5     1 

3 190
,2 

433,1 13,6 373,1 11,7 -2 817,1 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

02
5     2 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Общегосударс
твенные 
вопросы 

02
5 

01
00     

2 180
,0 

339,1 15,6 339,1 15,6 -1 840,9 

Функционирова
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног
о образования 

02
5 

01
00 

01
02 

   430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 

Не 
программная 
часть 
районного 
бюджета 

02
5 

01
00 

01
02 

ЛД0000
0000 

0  430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 

Центральный 
аппарат в 
рамках не 
программной 
части 
районного 
бюджета 

02
5 

01
00 

01
02 

ЛД0009
0010 

  430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн

02
5 

01
00 

01
02 

ЛД0009
0010 

1
0
0 

 430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 



ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов  

02
5 

01
00 

01
02 

ЛД0009
0010 

1
2
0 

 430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 

Муниципальны
е средства 

02
5 

01
00 

01
02 

ЛД0009
0010 

1
2
0 

1 430,0 60,5 14,1 60,5 14,1 -369,5 

Функционирова
ние 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
органов 
исполнительно
й власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

02
5 

01
00 

01
04 

   
1 727

,0 
278,6 16,1 278,6 16,1 -1 448,4 

Не 
программная 
часть 
районного 
бюджета 

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0000
0000   

1 727
,0 278,6 16,1 278,6 16,1 -1 448,4 

Центральный 
аппарат в 
рамках не 
программной 
части 
районного 
бюджета 

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

  1 727
,0 

278,6 16,1 278,6 16,1 -1 448,4 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

1
0
0 

 
1 500

,0 
256,6 17,1 256,6 17,1 -1 243,4 



управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов  

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

1
2
0 

 
1 500

,0 
256,6 17,1 256,6 17,1 -1 243,4 

Муниципальны
е средства 

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

1
2
0 

1 
1 500

,0 
256,6 17,1 256,6 17,1 -1 243,4 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

2
0
0 

 227,0 22 9,7 22 9,7 -205,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

2
4
0 

 227,0 22 9,7 22 9,7 -205,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

2
4
0 

1 227,0 22 9,7 22 9,7 -205,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

8
0
0 

 0,0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0,0 

Уплата 
налогов, 
сборов и иных 
платежей 

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

8
5
0 

 0,0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

01
00 

01
04 

ЛД0009
0020 

8
5
0 

1 0,0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0,0 

Обеспечение 
проведение 
выборов и 
референдумов 

02
5 

01
00 

01
07 

   20,0 0 0,0 0 0,0 -20,0 

Не 
программная 
часть 
районного 
бюджета 

02
5 

01
00 

01
07 

ЛД0009
0040 

  20,0 0 0,0 0 0,0 -20,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 

02
5 

01
00 

01
07 

ЛД0009
0040 

2
0
0 

 20,0 0 0,0 0 0,0 -20,0 



(муниципальны
х) нужд 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

01
00 

01
07 

ЛД0009
0040 

2
4
0 

 20,0 0 0,0 0 0,0 -20,0 

Резервные 
фонды 

02
5 

01
00 

01
11 

   3,0 0 0,0 0 0,0 -3,0 

Не 
программная 
часть 
районного 
бюджета 

02
5 

01
00 

01
11 

ЛД0000
0000 

  3,0 0 0,0 0 0,0 -3,0 

Резервные 
фонды 
местных 
администраций 
в рамках не 
программной 
части 
районного 
бюджета 

02
5 

01
00 

01
11 

ЛД0009
0030 

  3,0 0 0,0 0 0,0 -3,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

02
5 

01
00 

01
11 

ЛД0009
0030 

8
0
0 

 3,0 0 0,0 0 0,0 -3,0 

Резервные 
средства 

02
5 

01
00 

01
11 

ЛД0009
0030 

8
7
0 

 3,0 0 0,0 0 0,0 -3,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

01
00 

01
11 

ЛД0009
0030 

8
7
0 

1 3,0 0 0,0 0 0,0 -3,0 

Национальная 
оборона 

02
5 

02
00     109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Целевые 
безвозмездны
е поступления 

02
5 

02
00    2 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Мобилизацион
ная и 
войсковая 
подготовка 

02
5 

02
00 

02
03 

   109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Не 
программная 
часть 
районного 
бюджета 

02
5 

02
00 

02
03 

ЛД0000
0000   109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Осуществление 
первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

02
5 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

  109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 



Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственн
ыми 
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами 

02
5 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

1
0
0 

 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственн
ых 
(муниципальны
х) органов  

02
5 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

1
2
0 

 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

2
0
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

2
4
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

02
5 

02
00 

02
03 

ЛД0005
1180 

 2 109,4 30,0 27,4 27,3 25,0 -82,1 

Национальная 
экономика 

02
5 

04
00   0  520,2 80,3 15,4 20,3 3,9 -499,9 

Муниципальн
ые средства 

02
5 

04
00    1 520,2 80,3 15,4 20,3 3,9 -499,9 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

02
5 

04
00 

04
09 

0 0  150,0 60,0 40,0 0,0 0,0 -150,0 

Программа 
"Развитие 
Должанского 
района на 
2016-2018 
годы" 

02
5 

04
00 

04
09 

ЛД0000
0000 

  150,0 60,0 40,0 0,0 0,0 -150,0 



Основное 
мероприятие 
" Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильн
ых дорог" 

02
5 

04
00 

04
09 

ЛД0008
0000 

  120,0 60,0 50,0 0,0 0,0 -120,0 

Реализация 
основных 
мероприятий 

02
5 

04
00 

04
09 

ЛД0008
0700 

  120,0 60,0 50,0 0,0 0,0 -120,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

04
00 

04
09 

ЛД0008
0700 

2
0
0 

 120,0 60,0 50,0 0,0 0,0 -120,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

04
00 

04
09 

ЛД0008
0700 

2
4
0 

 120,0 60,0 50,0 0,0 0,0 -120,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

04
00 

04
09 

ЛД0008
0700 

2
4
0 

1 120,0 60,0 50,0 0,0 0,0 -120,0 

Улучшение 
технического 
состояния 
дорог в рамках 
не 
программной 
части  

02
5 

04
00 

04
09 

ЛД0009
0090 

  30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

04
00 

04
09 

ЛД0009
0090 

2
0
0 

 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

04
00 

04
09 

ЛД0009
0090 

2
4
0 

 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

04
00 

04
09 

ЛД0009
0090 

2
4
0 

1 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики 

02
5 

04
00 

04
12 

0 0  370,2 20,3 5,5 20,3 5,5 -349,9 



Проведение 
топографо - 
геодезических, 
картографическ
их и 
землеустроите
льных работ 

02
5 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

  370,2 20,3 5,5 20,3 5,5 -349,9 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

2
0
0 

 340,2 11,3 3,3 11,3 3,3 -328,9 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

2
4
0 

 340,2 11,3 3,3 11,3 3,3 -328,9 

Муниципальны
е средства 

02
5 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

2
4
0 

1 340,2 11,3 3,3 11,3 3,3 -328,9 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

02
5 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

8
0
0 

 28,0 7,0 25,0 7,0 25,0 -21,0 

Уплата 
налогов, 
сборов и иных 
платежей 

02
5 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

8
5
0 

 28,0 7,0 25,0 7,0 25,0 -21,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

8
5
0 

1 28,0 7,0 25,0 7,0 25,0 -21,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

02
5 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

8
0
0 

 2,0 2,0 100,0 2,0 100,0 0,0 

Уплата 
налогов, 
сборов и иных 
платежей 

02
5 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

8
3
0 

 2,0 2,0 100,0 2,0 100,0 0,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

04
00 

04
12 

ЛД0009
0050 

8
3
0 

1 2,0 2,0 100,0 2,0 100,0 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

02
5 

05
00 

0 0 0  450,0 11,3 2,5 11,3 2,5 -438,7 

Муниципальн
ые средства 

02
5 

05
00    1 450,0 11,3 2,5 11,3 2,5 -438,7 

Коммунальное 
хозяйство 

02
5 

05
00 

05
02 

   50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 

02
5 

05
00 

05
02 

ЛД0008
0720 

2
0
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 



(муниципальны
х) нужд 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
02 

ЛД0008
0720 

2
4
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

05
00 

05
02 

ЛД0008
0720 

2
4
0 

1 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
02 

ЛД0009
0060 

2
0
0 

 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
02 

ЛД0009
0060 

2
4
0 

 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

05
00 

05
02 

ЛД0009
0060 

2
4
0 

1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,0 

Благоустройств
о 

02
5 

05
00 

05
03 

   400,0 11,3 2,8 11,3 2,8 -388,7 

Мероприятия 
по 
благоустройств
у территорий 
района 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0008
0730   0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0008
0730 

2
0
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0008
0730 

2
4
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0008
0730 

2
4
0 

1 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Мероприятия 
по 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0008
0740 

  0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 



благоустройств
у территорий 
района 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0008
0740 

2
0
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0008
0740 

2
4
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0008
0740 

2
4
0 

1 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Мероприятия 
по 
благоустройств
у территорий 
района 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

  370,0 11,3 3,1 11,3 3,1 -358,7 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

2
0
0 

 370,0 11,3 3,1 11,3 3,1 -358,7 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

2
4
0 

 370,0 11,3 3,1 11,3 3,1 -358,7 

Муниципальны
е средства 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

2
4
0 

1 370,0 11,3 3,1 11,3 3,1 -358,7 

Мероприятия 
по 
благоустройств
у территорий 
района 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

  370,0 11,3 3,1 11,3 3,1 -358,7 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

8
0
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 



Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственн
ых 
(муниципальны
х) нужд 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

8
5
0 

 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Муниципальны
е средства 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0060 

8
5
0 

1 0,0 0,0 #DIV/0! 0,0 #DIV/0! 0,0 

Мероприятия 
по 
благоустройств
у территорий 
района 

02
5 

05
00 

05
03 

ЛД0009
0080 

  30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Культура, 
кинематограф
ия  

02
5 

08
00 

0 0 0  40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Муниципальн
ые средства 

02
5 

08
00    1 40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Культура  
02
5 

08
00 

08
01 

0 0  40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) домов 
культуры и 
сельских 
клубов в 
рамках не 
программной 
части 

02
5 

08
00 

08
01 

БД0000
0000 

  40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Предоставлени
е субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерчески
м 
организациям 

02
5 

08
00 

08
01 

БД0008
0200 

6
0
0 

 40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

02
5 

08
00 

08
01 

БД0008
0200 

6
1
0 

 40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

Муниципальны
е средства 

02
5 

08
00 

08
01 

БД0008
0200 

6
1
0 

1 40,0 2,4 6,0 2,4 6,0 -37,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 7             

к решению Кудиновсккого сельского             
Совета народных депутатов             
от  27.05. 2019 г__№_95__             

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по 
муниципальным программам Кудиновского сельского 
поселения Должанского района Орловской области за 

1 квартал 2019 год 

            

            

             

Наименов
ание ЦСТ В

Р 
П
р 

Бюджет, тыс. 
рублей 

Финансирование
, тыс. рублей 

Процент 
финансирования 

Исполнение, 
тыс. руб. 

Процент 
исполнения,тыс. 
руб. 

Отклонение, тыс. 
руб. 

Ит
ого 

За 
счет 
сре
дств 
мес
тног
о 
бюд
жет
а 

За счет 
целевы

х 
безвоз
мездны

х 
поступ
лений 

Ит
ого 

За 
счет 
сред
ств 
мест
ного 
бюд
жет
а 

За счет 
целевы

х 
безвоз
мездны

х 
поступ
лений 

Ито
го 

За 
счет 
сред
ств 
мест
ного 
бюд
жет
а 

За счет 
целевы

х 
безвоз
мездны

х 
поступ
лений 

Ит
ог
о 

За 
счет 
сред
ств 
мест
ного 
бюд
жет
а 

За счет 
целевы

х 
безвоз
мездны

х 
поступ
лений 

Ито
го 

За 
счет 
сред
ств 
мест
ного 
бюд
жет
а 

За счет 
целевы

х 
безвоз
мездны

х 
поступ
лений 

Ито
го 

За 
счет 
сред
ств 
мест
ного 
бюд
жет
а 

За счет 
целевы

х 
безвоз
мездны

х 
поступ
лений 

ИТОГО    
32
99,
6 

307
0,2 229,4 

46
3,
1 

373,
1 90,0 14,

0 12,2 39,2 
40
0,
4 

373,
1 27,3 12,

1 12,2 11,9 
-

289
9,2 

-
269
7,1 

-202,1 

Не 
программ
ная часть 
районног
о 
бюджета 

ЛД00
00000

0 
  

31
79,
6 

307
0,2 109,4 

40
3,
1 

373,
10 30,00 12,

7 12,2 27,4 
40
0,
4 

373,
1 27,3 12,

6 12,2 25,0 
-

277
9,2 

-
269
7,1 

-82,1 

Функцион
ирование 
высшего 
должностн
ого лица 
субъекта 
Российско
й 
Федераци
и и 
муниципа
льного 
образован
ия 

ЛД00
09001

0 
 01

02 
43
0,0 

430,
0 0,0 60

,5 60,5 0,0 14,
1 14,1 0,0 60

,5 60,5 0,0 14,
1 14,1 0,0 

-
369

,5 

-
369,

5 
0,0 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечен
ия 
выполнен
ия 
функций 
государст
венными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенным
и 
учрежден
иями, 
органами 
управлени
я 
государст
венными 
внебюдже
тными 
фондами 

ЛД00
09001

0 

1
0
0 

01
02 

43
0,0 

430,
0 0,0 60

,5 60,5 0,0 14,
1 14,1 0,0 60

,5 60,5 0,0 14,
1 14,1 0,0 

-
369

,5 

-
369,

5 
0,0 



Функцион
ирование 
Правитель
ства 
Российско
й 
Федераци
и, высших 
органов 
исполните
льной 
власти 
субъектов 
Российско
й 
Федераци
и, 
местных 
администр
аций 

ЛД00
09002

0 
 01

04 
17
27,
0 

1727
,0 0,0 

27
8,
6 

278,
6 0,0 16,

1 16,1 #DIV/0! 
27
8,
6 

278,
6 0,0 16,

1 16,1 #DIV/0! 
-

1 4
48,

4 

-
1 44
8,4 

0,0 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечен
ия 
выполнен
ия 
функций 
государст
венными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенным
и 
учрежден
иями, 
органами 
управлени
я 
государст
венными 
внебюдже
тными 
фондами 

ЛД00
09002

0 

1
0
0 

01
04 

15
00,
0 

1500
,0 0,0 

25
6,
6 

256,
6 0,0 17,

1 17,1 #DIV/0! 
25
6,
6 

256,
6 0,0 17,

1 17,1 #DIV/0! 
-

1 2
43,

4 

-
1 24
3,4 

0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
09002

0 

2
0
0 

01
04 

22
7,0 

227,
0 0,0 22

,0 22,0 0,0 9,7 9,7 0,0 22 22,0 0,0 9,7 9,7 0,0 
-

205
,0 

-
205,

0 
0,0 

Иные 
бюджетны
е 
ассигнова
ния 

ЛД00
09002

0 

8
0
0 

01
04 0,0 0,0 0,0 0,

0 0,0 0,0 
#DI
V/0

! 
#DI

V/0! 0,0 0 0,0 0,0 
#DI
V/0

! 
#DI

V/0! 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспече
ние 
проведени
е выборов 
и 
референд
умов 

ЛД00
09004

0 
 01

07 
20,
0 20,0 0,0 0,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
-

20,
0 

-
20,0 0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
09004

0 

2
0
0 

01
07 

20,
0 20,0 0,0 0,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
-

20,
0 

-
20,0 0,0 



Резервны
е фонды 

ЛД00
09003

0 
 01

11 3,0 3,0 0,0 0,
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

3,0 -3,0 0,0 

Иные 
бюджетны
е 
ассигнова
ния 

ЛД00
09003

0 

8
0
0 

01
11 3,0 3,0 0,0 0,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
3,0 -3,0 0,0 

Национал
ьная 
оборона 

             0     0,0 0,0 0,0 

Осуществ
ление 
первичног
о 
воинского 
учета на 
территори
ях, где 
отсутству
ют 
военные 
комиссари
аты, в 
рамках не 
программ
ной части 
районного 
бюджета 

ЛД00
05118

0 
  10

9,4 0,0 109,4 30,
0 0 30 27,

4 0,0 27,4 27
,3 0 27,3 25,

0 0,0 25,0 
-

82,
1 

0,0 -82,1 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечен
ия 
выполнен
ия 
функций 
государст
венными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенным
и 
учрежден
иями, 
органами 
управлени
я 
государст
венными 
внебюдже
тными 
фондами 

ЛД00
05118

0 

1
0
0 

02
03 

10
9,4 0,0 109,4 30,

0 0 30 27,
4 0 27,4 27

,3 0 27,3 25,
0 0,0 25,0 

-
82,

1 
0,0 -82,1 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
05118

0 

2
0
0 

02
03 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0 0 0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0,0 0,0 0,0 

Национал
ьная 
экономик
а 

                0,0 0,0    

Улучшени
е 
техническ
ого 
состояния 
дорог в 
рамках не 
программ
ной части  

ЛД00
09009

0 
 04

09 
30,
0 30,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 

-
30,

0 
-

30,0 0,0 



Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
09009

0 

2
0
0 

04
09 

30,
0 30,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 

-
30,

0 
-

30,0 0,0 

Основное 
мероприя
тие " 
Улучшен
ие 
техничес
кого 
состояни
я 
автомоб
ильных 
дорог" 

ЛД00
08070

0 
 04

09 
12
0,0 0,0 120,0 60 0 60 50,

0 0,0 50,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 
-

120
,0 

0,0 -120,0 

Реализац
ия 
основного 
мероприят
ия 

ЛД00
08070

0 
 04

09 
12
0,0 0,0 120,0 60 0 60 50,

0 0 50,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 
-

120
,0 

0,0 -120,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
08070

0 

2
0
0 

04
09 

12
0,0 0,0 120,0 60 0 60 50,

0 0,0 50,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 
-

120
,0 

0,0 -120,0 

Проведен
ие 
топографо 
- 
геодезиче
ских, 
картограф
ических и 
землеустр
оительных 
работ 

ЛД00
09005

0 
 04

12 
37
0,2 

370,
2 0,0 20,

3 20,3 0 5,5 5,5 0,0 20
,3 20,3 0 5,5 5,5 0,0 

-
349

,9 

-
349,

9 
0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
09005

0 

2
0
0 

04
12 

34
0,2 

340,
2 0,0 11,

3 11,3 0 3,3 3,3 0,0 11
,3 11,3 0 3,3 3,3 0,0 

-
328

,9 

-
328,

9 
0,0 

Иные 
бюджетны
е 
ассигнова
ния 

ЛД00
09005

0 

8
0
0 

04
12 

30,
0 30,0 0,0 9,0 9 0 30,

0 30,0 0,0 9 9 0 30,
0 30,0 0,0 

-
21,

0 
-

21,0 0,0 

Жилищно
-
коммунал
ьное 
хозяйств
о 

                     

Субсидии 
юридическ
им лицам 
за 
предостав
ленные 
коммунал
ьные 
услуги 

ЛД00
08072

0 
 05

02 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 
#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0 0 0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0,0 0,0 0,0 



Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
08072

0 

2
0
0 

05
02 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0 0 0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
09006

0 

2
0
0 

05
02 

50,
0 50,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 

-
50,

0 
-

50,0 0,0 

Мероприя
тия по 
благоустр
ойству 
территори
й 

ЛД00
08073

0 
 05

03 0,0 0,0 0,0 0,
0 0,0 0,0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0 0,0 0,0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
08073

0 

2
0
0 

05
03 0,0 0,0 0,0 0,

0 0,0 0,0 
#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0 0,0 0,0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0,0 0,0 0,0 

Мероприя
тия по 
благоустр
ойству 
территори
й 

ЛД00
08074

0 
 05

03 0,0 0,0 0,0 0,
0 0,0 0,0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0 0,0 0,0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0,0 0,0 0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
08074

0 

2
0
0 

05
03 0,0 0,0 0,0 0,

0 0,0 0,0 
#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0 0,0 0,0 

#DI
V/0

! 
0,0 #DIV/0! 0,0 0,0 0,0 

Мероприя
тия по 
благоустр
ойству 
территори
й 

ЛД00
09006

0 
 05

03 
37
0,0 

370,
0 0,0 11

,3 11,3 0,0 3,1 3,1 0,0 11
,3 11,3 0,0 3,1 3,1 0,0 

-
358

,7 

-
358,

7 
0,0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
09006

0 

2
0
0 

05
03 

37
0,0 

370,
0 0,0 11

,3 11,3 0,0 3,1 3,1 0,0 11
,3 11,3 0,0 3,1 3,1 0,0 

-
358

,7 

-
358,

7 
0,0 

 
ЛД00
09006

0 

8
0
0 

05
03 0,0 0,0 0,0 0,

0 0,0 0,0 
#DI
V/0

! 
#DI

V/0! 0,0 0 0,0 0,0 
#DI
V/0

! 
#DI

V/0! 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя
тия по 
благоустр
ойству 

ЛД00
09008

0 
 05

03 
30,
0 30,0 0,0 0,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 
-

30,
0 

-
30,0 0,0 



территори
й 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государст
венных 
(муниципа
льных) 
нужд 

ЛД00
09008

0 

2
0
0 

05
03 

30,
0 30,0 0,0 0,

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 
-

30,
0 

-
30,0 0,0 

Обеспече
ние 
деятельно
сти 
(оказание 
услуг) 
домов 
культуры 
и сельских 
клубов в 
рамках не 
программ
ной части 

ЛД00
09010

0 
 08

01 
40,
0 40,0 0,0 2,

4 2,4 0 6,0 6,0 0,0 2,
4 2,4 0 6,0 6,0 0,0 

-
37,

6 
-

37,6 0,0 

Предостав
ление 
субсидий 
бюджетны
м, 
автономн
ым 
учрежден
иям и 
иным 
некоммер
ческим 
организац
иям 

ЛД00
09010

0 

6
0
0 

08
01 

40,
0 40,0 0,0 2,

4 2,4 0 6,0 6,0 0,0 2,
4 2,4 0 6,0 6,0 0,0 

-
37,

6 
-

37,6 0,0 

Муниципа
льные 
программ
ы  

   12
0,0 0,0 120,0 60

,0  60,0 50,
0 

#DI
V/0! 50,0   0,0 0,0  0,0 

-
120

,0 
0,0 -120,0 

 
 
 
 


